
 

 

 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

Deliberazione N. 04 del 06/02/2019 
 
 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE ALLA PROLOCO GALLIATE 
LOMBARDO – “POMERIGGI ANIMATI – STORIE DI BURATTINI” 
 
 
 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno SEI del mese di FEBBRAIO alle ore 10,30 presso la 
residenza Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge ed in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone sotto 
indicate. 
 
Risultano presenti: 

 
 

 
Presenti 

Sindaco Bertagna Angelo  NO 

Assessore  
Vice-Sindaco 

Baruffato Maurizio SI 

Assessore Andena Gabriele SI 

 Totale presenze  02 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Avv. Salvatore Curaba, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Maurizio Baruffato in  qualità  di Vice Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.             



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 04 del 06/02/2019   
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE ALLA PROLOCO GALLIATE 
LOMBARDO – “POMERIGGI ANIMATI – STORIE DI BURATTINI” 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali". 
  
Premesso  che il patrocinio   rappresenta non solo un riconoscimento del valore civile, morale o 
culturale di un'iniziativa o di una manifestazione, ma è, altresì, una forma di apprezzamento del 
Comune nei confronti di specifiche iniziative che abbiano particolare rilevanza per la comunità 
locale sotto il profilo sociale e/o culturale. 
  
Visto  il vigente  Regolamento  Comunale  che  disciplina  i criteri e  le modalità    per  la 
concessione del "Patrocinio comunale" approvato con Deliberazione del Commissario Prefettizio 
con i poteri del Consiglio Comunale   n. 01 del 18/10/2016, esecutiva ai sensi di legge. 
  
Vista la Nota Prot. 365 in data 04/02/2019 con la quale la Pro Loco Galliate Lombardo, nella 
persona del Presidente Alessio Crespi,  ha richiesto al Comune di patrocinare l’iniziativa, 
denominata  “Pomeriggi Animati – Storie di Burattini per bambini”, in programma per i giorni di 
sabato 16 febbraio, sabato 16 marzo e sabato 13 aprile 2019. 
 
Ritenuto di riscontrare positivamente la suddetta istanza acclarata al protocollo dell’Ente in data 
04.02.2019 al n. 365, attesa la valenza ludico-aggregativa dell’iniziativa di cui trattasi dedicata ai 
bambini di età compresa tra i 3 ed i 7 anni. 
 
Acquisito ed Allegato sulla presente proposta di Deliberazione il parere favorevole di regolarità 
tecnica, espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del  citato D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 
 
Dato atto che viene omessa l’acquisizione del parere di regolarità contabile, di cui al citato art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., in quanto dalla presente proposta di 
deliberazione non scaturiscono  per l’Ente né impegno di spesa  né diminuzione di entrate né riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 

1. Di patrocinare l’iniziativa, denominata“Pomeriggi Animati – Storie di Burattini per bambini”, 
dedicata ai bambini di età compresa tra i 3 ed i 7 anni, organizzata dalla Pro Loco Galliate 
Lombardo in programma per i giorni sabato 16 febbraio, sabato 16 marzo e sabato 13 aprile 2019.  
 
2. Di dare atto che il presente atto deliberativo viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 
Comune per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui 
alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.. 
 



 

 

3. Di disporre che copia del presente provvedimento venga trasmessa, per opportuna conoscenza,  
alla Proloco di Galliate Lombardo. 
 
 
Con successiva separata  votazione, espressa all’unanimità per alzata di mano,   

LA GIUNTA COMUNALE 

Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 
 



 

 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE ALLA PROLOCO GALLIATE 
LOMBARDO – “POMERIGGI ANIMATI – STORIE DI BURATTINI” 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 

Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica. 
 
Galliate Lombardo, 06 febbraio 2019 
 
 
                                                                                          Il Segretario Comunale  
                         F.to    Avv. Salvatore Curaba 
 
 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 04 del  06/02/2019   
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE ALLA PROLOCO GALLIATE 
LOMBARDO – “POMERIGGI ANIMATI – STORIE DI BURATTINI” 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Maurizio Baruffato               F.to     Avv. Salvatore Curaba 
 
________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
ART. 134 DEL D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro N.______ 
Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’ art. 32 della Legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal  06/03/2019 all’Albo Pretorio on-
line di questo Comune e ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo, 06/03/2019 
                   

IL MESSO COMUNALE    
           F.to     Monica Maria Forno 

   
________________________________________________________________________________ 
                                                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 06/02/2019 
   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to   Avv. Salvatore Curaba 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 


